

Kære børn og forældre

### **Velkommen til Fritidsordningen på Vestre Skole.**

Du er tilmeldt skolefritidsordningen på Vestre Skole.

Her kan du se hvilken voksen som er din, kontaktperson, samt læse om, hvordan det er at gå i fritidsordningen.

Fritidsordningen består af to afdelinger Fritterkælderens og 3'eren.

### **Morgenmad**

Fritterkælderens åbner hver morgen kl. 06.30 for de børn, der er tilmeldt en heldagsplads eller morgenplads.

Hvis du ikke har fået morgenmad hjemmefra, kan du få havregryn, cornflakes og brød med minimælk.

Morgenmaden kan indtages mellem kl. 6.30 og 7.15.

### **Kontaktperson i Fritterkælderens for:**

0. årgang er Rie

1. årgang er Kim

2. årgang er Trine og Josephine

3. årgang er Christina og Thomas

Derudover er der en studerende, som bliver tilknyttet 1 og 3 årgang.

Før skoletid er alle de børn, der kommer om morgenen, samlet i Fritterkælderens. Når du kommer om morgenen, skal du sige godmorgen til den voksne. Det er ikke tilladt at opholde sig på skolen inden kl. 7.50, hvor opsynet begynder.

Efter skoletid går 0., 1. og 2. årgang selv i Fritterkælderens,

3. årgang går i 3'eren.

I starten af skoleåret vil 0. årgang blive fulgt fra klassen og ned i Fritterkælderens af en voksen. Når børnene er trygge og kender vejen, går de også selv i Fritterkælderens.

### **Åbningstider i fritidsordningen.**

Vi åbner kl. 06.30 og lukker kl. 08.00, hvor børnene bliver sendt i

skole. Fritterens lokaler er aflåst fra kl. 8.15-13.05/14.00. Vi åbner igen, når børnene får fri fra skole. Vi lukker mandag - torsdag kl. 17.00 og fredag kl. 16.15.

SFO'en er åbne alle hverdage på nær, dagene mellem jul og nytår **d.26-30 december**, påsken **d. 6-10 april**, store bededag **d. 5 april**, Kr. Himmelfartsdag og dagen efter **d. 18-19 maj**, anden pinsedag **d. 29 maj**,

Grundlovsdag **d. 5 juni, uge 28, 29 og 30**

### **Afhentning/sende hjem.**

Holder barnet fri, skal vi have besked via komme/gå eller trykke sig ud efter skoletid nede i SFO'en.

Hvis barnet bliver afhentet af andre, end dem der plejer, skal det skrives i komme/gå, så vi er sikre på, at det er i orden. Børn der selv skal gå hjem, sørger vi for at sende til aftalt tid.

Hvis jeres barn holder fri eller er syg, skal det registreres via komme/gå i Aula.

### **Vores sendetider er:**

Mandag: kl. 14.00, 15.00, derefter hver halve time indtil 17.00.

Tirsdag - torsdag: Kl. 13.00, 14.00, 15.00, derefter hver halve time indtil kl. 17.00.

Fredag: Hver halv time indtil kl. 16.15.

Vi vil meget gerne opfordre jer til selv at hente jeres barn i fritidsordningen. På den måde får I lejlighed til at se, hvad jeres barn laver, til at hilse på os og modtage information og beskeder om jeres barn.

Skolens parkeringsplads ligger på A.S. Ørstedsvvej. Det er ikke tilladt at parkere på Skovgaardsvvej, og på legepladsen er det forbudt at parkere. Barnets kontaktperson har på skift ansvar for de forskellige opholdsarealer eller aktiviteter. Derfor ved kontaktpersonen ikke altid, hvor barnet nøjagtigt opholder sig.

### **Praktiske ting.**

Børnene skal altid have en pose med skiftetøj, hjemmesko, overtrækstøj, hue, vanter, regntøj og solcreme i fritidsordningen (alt efter årstiden) og forsynet med tydeligt navn. I den første tid barnet er i fritidsordningen, vil vi selvfølgelig hjælpe barnet med at få skiftet tøj, at få ekstra tøj på osv. Det er meningen, at barnet efterhånden selv skal sørge for de ting. Vi er dog altid i nærheden til at give en hjælpende hånd.

SFO'en har ikke ekstra skiftetøj.

Ved afhentning skal I sørge for at jeres barns garderobe er ryddet op.

### **Mobil.**

SFO'en er ligesom skolen mobilfri, så derfor ingen mobil når I henter og bringer jeres barn.

Børnene må ikke bruge mobiler og smartwatches.

### **Ferie.**

Op til en ferie vil der blive sendt en tilmeldingsseddel ud via Aula, det er vigtigt man får tilmeldt eller frameldt sit barn i tilmeldingsperioden, så personalets resurser bliver brugt mest hensigtsmæssigt.

### **Aktiviteter i fritidsordningen.**

I nogle dage/uger vil vi have aktiviteter på tværs af årgangene, såkaldte "Temadage/-uger".

Fra kl. 13.30/14.30-16.00 bliver aktiviteterne "åbnet" og aktiviteter foregår på tværs af årgangene.

### **Aktivitetsskalendar.**

Hver uge vil man inde på Aula kunne se ugens aktiviteter, så det er en god ide, at tage en snak med dit barn om hvad der sker i SFO'en.

### **At være i fritidsordningen.**

Vores legearealer er ikke et lukket område, men der er klare regler for, hvor børnene må lege. Alt det hører du nærmere om, når du er startet i fritidsordningen.

### **Målsætning.**

Mål- og indholdsbeskrivelse findes på Aula.

### **Fra Fritidsordningens forældreråd.**

I SFO-forældrerådet laver vi forskellige arrangementer, hvor de penge vi tjener udelukkende, bliver brugt på ekstra oplevelser / udflugter for SFO-børnene. Vi er dem som laver noget ekstra, for at SFO'ens børn kan opleve noget ekstra.

Vi arrangerer årligt en kagefest, en julekonfektdag og et talentshow. Vi arrangerer sammen med SFO'en, og vi har et rigtig godt samarbejde med dem. Udover det kan vi også finde på at arrangere andre ting. Vi skaffer blandt andet også sponsorgaver til SFO'en, som kan bruges til eks. små gevinster i eks. en rundboldturnering.

Vi har gennem årene betalt følgende: En eftermiddag i GAME Viborg, et teatershow i SFO'en, en tur i Viborg Teater og inden sommerferien 2022 skal vi en eftermiddag på Hjerl Hede, hvor vi blandt andet har booket rundvisninger.

Vi har et rigtig godt sammenhold i SFO-forældrerådet og vi vil altid gerne have flere medlemmer, så er du forældre til et barn i sfo'en, så kom endelig, vi vil blive glad for endnu flere medlemmer.

Med venlig hilsen

Personalet i Fritidsordningen på Vestre Skole

